[image: image1.png]

Управление народного образования администрации

городского округа  город Бор Нижегородской области

П Р И К А З

13.02.2019

    № 131 -о
г. Бор

Об организации работы по приему детей, не достигших возраста шести лет шести месяцев либо достигших к началу учебного года возраста более восьми лет, на обучение по образовательным программам начального общего образования
В соответствии с п.1 ст.67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ, на основании постановления администрации городского округа г.Бор от 11.02.2019 №709 «Об утверждении Порядка выдачи разрешения на прием детей, не достигших возраста шести лет шести месяцев либо достигших к началу учебного года возраста более восьми лет, на обучение по образовательным программам начального общего образования в муниципальные общеобразовательные организации городского округа г.Бор»
п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям   ОУ:

1.1. Проинформировать родителей (законных представителей) детей, не достигших возраста шести лет шести месяцев либо достигших к началу учебного года возраста более восьми лет, планирующих 01.09.2019 начать обучение, о Порядке выдачи разрешения на прием детей, не достигших возраста шести лет шести месяцев либо достигших к началу учебного года возраста более восьми лет, на обучение по образовательным программам начального общего образования в муниципальные общеобразовательные организации городского округа г.Бор. Для информирования использовать официальные сайты и информационные стенды образовательных организаций.
1.2. Направлять родителей (законных представителей) детей, не достигших возраста шести лет шести месяцев либо достигших к началу учебного года возраста более восьми лет, планирующих 01.09.2019 начать обучение, в Управление народного образования с пакетом документов:

- заявление о получении разрешения на прием в первый класс общеобразовательной организации детей, не достигших возраста шести лет шести месяцев либо достигших к началу учебного года возраста более восьми лет согласно приложению;
- копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка;
- копия свидетельства о рождении ребенка, заверенная в установленном порядке;

- медицинская справка о состоянии здоровья ребенка, подтверждающая отсутствие у него противопоказаний для обучения по состоянию здоровья (для детей, не достигших к началу учебного года возраста шести лет и шести месяцев;
- решение органа опеки и попечительства о передаче ребенка под опеку (временную опеку) (при наличии);

- заключение психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии).

1.3. Организовать зачисление детей, не достигших возраста шести лет шести месяцев либо достигших к началу учебного года возраста более восьми лет, на обучение по образовательным программам начального общего образования только при наличии разрешения на прием детей, не достигших возраста шести лет шести месяцев либо достигших к началу учебного года возраста более восьми лет, на обучение по образовательным программам начального общего образования, выданного Управлением народного образования, согласно локальному акту ОУ.
2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника  УНО Г.М.Ветрову.
Начальник

Л.А.Алексеева
Приложение к приказу УНО

от 13.02.2019 №131-о
Форма заявления о получении разрешения на прием в первый класс общеобразовательной организации детей, не достигших возраста шести лет шести месяцев либо достигших к началу учебного года возраста более восьми лет

Начальнику

Управления народного образования администрации городского округа г.Бор Л.А.Алексеевой

___________________________________________

___________________________________________

ФИО родителя (законного представителя)

паспорт ___________ №______________________

выдан (дата выдачи) _________________________

(кем выдан) ________________________________

___________________________________________

Адрес проживания: __________________________

___________________________________________Телефон: ___________________________________

Заявление

Прошу выдать разрешение на прием моего ребенка _____________________________________________________________________________

(Ф.И.О полностью)

_____________________________________________________________________________,

                                                                                  (число, месяц, год рождения)

зарегистрированного по адресу: _________________________________________________

_____________________________________________________________________________

на обучение по образовательным программам начального общего образования в муниципальные общеобразовательные организации городского округа г.Бор.
На 01.09.20____ года ребенку исполнится полных ___ лет ____ месяцев.

К заявлению прилагаются:

· копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка;
· копия свидетельства о рождении ребенка, заверенная в установленном порядке;

· копия медицинской справки о состоянии здоровья ребенка, подтверждающая отсутствие у него противопоказаний для обучения по состоянию здоровья;

· ________________________________________________________________________

· ________________________________________________________________________

____________________________

                подпись заявителя
«_____»______________ 20___г.

[image: image2.png]